



# Finnes rasisme i Norge i dag?

Rasismen kanalisere folks misnøye vekk fra årsakene som virkelig skaper økonomiske og sosiale problemer. Folk flest mener at alle har like mye verdi, folk flest er mot rasisme, men fortsatt finnes det diskriminering på bakgrunn av hudfarge eller kultur.

Rasismen brukes til å splitte og herske over vanlige folk.



**Seher Aydar, leder av Rød Ungdom:**

## **De fleste er ikke rasister, men rasisme finnes.**

Ved siden av islamofobi er hatet mot romfolket et av vår tids største rasismeproblemer. Romfolket er ifølge brede EU-undersøkelser den mest diskriminerte gruppa i Europa. Diskriminering fører ofte til fattigdom. Den fattigdommen sender mange romfolk ut til tigging i gatene. Det er snakk om mennesker som befinner seg på bunnen av samfunnet, fordi de er født inn i en særskilt etnisk gruppe. I Norge i dag er det nærmest akseptert å se ned på den folkegruppa. Hvordan debattene om tiggerne går, hvordan vi velger å behandle de svakeste i samfunnet, og hvordan Europas mest hundsete gruppe, romfolket, blir rammet av den, er helt sentralt.

**Før var jøder syndebukker, og ble ansvarliggjort for alt som var galt.** Det var også forestillinger om at jødene arbeidet målbevisst for å ta makta i land etter land med sikte på verdensherredømme. I dag beskyldes muslimer for at de vil ta makta over Europa, og innføre sharialov i Norge. En praksis som mange muslimer ikke støtter.

Både høyreekstreme og ekstreme radikalislamister tjener på det. De som taper på det, er helt vanlige mennesker med et ønske om å leve et godt liv sammen med dem de er glad i.

**Felleskap og respekt er mitt svar på all slags rasisme.**



**Jokke Fjeldstad, fra tidsskriftet Rødt!:**

I det greske parlamentsvalget 6. mai, fikk det nyfascistiske parti, **Xrysi Avgi (Gylden daggr)** over **5 prosent** av stemmene, mens de i 2009 bare fikk 0,29 prosent. Det er en voldsom framgang for et av de skumleste høyrepartiene i Europa. Hvorfor skjer dette i Hellas?

## **Hellas er det landet i Europa som er aller hardest ramma av den økonomiske krisa.**

Det har i denne valgperioden vært flere omganger kuttpolitikk, drevet fram av krav fra IMF, EU og ECB. Det har vært store kutt i offentlig sektor, lønningene og pensjonene til arbeidsfolk har blitt kuttet. Folk må betale økte skatter og avgifter. Stillingsvernet er svekket. Resultatet har blitt store problemer for den greske økonomien. En arbeidsløshet på over 20 prosent. Folk stoler ikke på det økonomiske og politiske systemet. Det gir fascistene større spillerom, som i Tyskland på slutten av 30-åra.



**Bjørnar Moxnes, leder i Rødt.**

**Fra Rødt sitt antirasistiske manifest:**

Norge har en strukturell rasisme som spesielt rammer folk fra den tredje verden. De har problemer med å få leid eller kjøpt bolig, og vanskelig for å få jobb. Selv med høy utdannelse fra Norge kan folk med «fremmed» navn ende opp som arbeidsløse eller med lavt betalte jobber. Denne strukturelle rasismen er med på å legalisere andre former for rasisme. Norske myndigheter har vært med på å skape fremmedfrykten og motstanden mot innvandrere og flyktninger. Nå bruker myndighetene fremmedfrykten som argument for stadige innstramninger i flyktningepolitikk og innvandringspolitikk.

**Du kan:**

- Bli medlem av Rød Ungdom. [www.rødungdom.no](http://www.rødungdom.no)  
SMS: RU 50 + Navn og adresse til 2434
- Bli medlem av Rødt. [www.rødt.no](http://www.rødt.no)  
SMS: RØDT + Navn og adresse til 2434
- Abonnere på tidsskriftet Rødt!. [www.marxisme.no](http://www.marxisme.no)

